
Sonderfahrplan 759
Sanierung Blaubrücke bei Blaubeuren 

Phase 2: vom 05.08. bis 06.09.24

B
e

m
e

rk
u

n
g

e
n

  
H

z
L
-S

E
V
-B

u
ss

e
 s

in
d
 n

u
r 

n
a
c
h
ri

c
h
tl

ic
h
 a

u
fg

e
fü

h
rt

, 
fü

r 
F
a
h
rz

e
it

e
n
 k

e
in

e
 G

e
w

ä
h
r

X
 =

 B
e
d
a
rf

sh
a
lt

, 
H

a
lt

 a
u
f 

V
e
rl

a
n
g
e
n
  

  
(a

) 
=
 M

o
 -

 F
r

(b
) 
n
ic

h
t 

2
1

.0
5

. 
b
is

 3
0

.0
8

.2
4

E
rs

a
tz

h
a

lt
e

st
e

ll
e

n
 d

e
s 

H
zL

-S
E

V
* 

=
 H

a
id

, 
H

e
u
w

e
g

§ 
= 

Tr
o
ch

te
lfi

n
ge

n
-V

o
rs

ta
d
t

$
 =

 M
ä
g
e
rk

in
g
e
n
-K

ir
c
h
e

B
u

sa
n

sc
h

lü
ss

e
 i

n
 E

n
g

st
in

g
e

n
:

(1
) 
B

u
sl

in
ie

 7
6

0
6

 H
a
lt

e
st

e
ll
e
 „

E
n
g
st

in
g
e
n
 F

ri
e
d
h
o
f“

(2
) 
B

u
sl

in
ie

 4
0

0
 H

a
lt

e
st

e
ll
e
 „

E
n
g
st

in
g
e
n
 F

ri
e
d
h
o
f“

, 
n
ic

h
t 

a
n
 S

(3
) 
B

u
sl

in
ie

 4
0

0
 H

a
lt

e
st

e
ll
e
 „

E
n
g
st

in
g
e
n
 F

ri
e
d
h
o
f“

 a
n
 S

a
 u

n
d
 S

(4
) 
B

u
sl

in
ie

 4
0

0
 H

a
lt

e
st

e
ll
e
 „

K
le

in
e
n
g
st

in
g
e
n
 B

a
h
n
h
o
f“

 i
n
 d

e
r 

S
ie

m
e
n
ss

tr
a
ß
e
 a

n
 S

Gammertingen - Münsingen - Engstingen - Schelklingen - Ulm

Zuggattung SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB HzL SAB SAB SAB HzL SAB

Zugnummer 88200 SEV-Bus 88210 SEV-Bus 88202 88204 88206 88210 SEV-Bus 88202 SEV 14 88212 88214 SEV 88208

Verkehrstag Mo-Fr Sa+So+F

von Hechingen an 8:44 (a) 14:44 (a) 10:48 15:43

von Sigmaringen an 10:23 15:35

Gammertingen ab 9:12 15:15 9:12 10:59 16:11
Mägerkingen 9:19 15:22 9:19 11:09 $ 16:21 $
Trochtelfingen (Hohenz.) 9:25 15:28 9:25 11:15 § 16:27 §
Trochtelfingen Alb-Gold X 9:30 15:33 9:30 11:17 * 16:29 *
Haidkapelle 9:37 15:40 9:37 o11:20 11:25 16:32
Engstingen Schulzentrum an 9:42 15:45 9:42 11:30 16:37
Engstingen an 9:45 15:48 9:45 11:33 16:42
von Reutlingen an 09:03 (2) 15:03 (3) 11:03

nach  Reutlingen ab

Engstingen ab 9:47 15:50 9:47 11:35 12:57 16:55
Kohlstetten X 9:53 15:56 9:53 11:41 13:03 17:01
Offenhausen X 9:58 16:01 9:58 11:46 13:08 17:06
Gomadingen 10:02 16:05 10:02 11:50 13:12 17:11
Marbach (b. Münsingen) 10:07 16:10 10:07 11:55 13:17 17:15
Grafeneck X 10:09 16:14 10:09 11:57 13:19 17:17
Münsingen an 10:20 16:25 10:20 12:08 13:30 17:28
Münsingen Bahnhof ab 11:09 17:09 11:09 13:09 14:09 18:09

Bad Urach Busbahnhof an 11:30 17:30 11:30 13:30 14:30 18:30

Bad Urach Busbahnhof ab 5:27 (Mo-Fr) 7:37 9:37 13:37 15:37 7:37 9:37 12:37 14:37 16:37

Münsingen Bahnhof an 5:47 (Mo-Fr) 9:57 13:57 15:57 9:57 12:57 14:57 16:57

Münsingen ab 6:25 7:45 10:30 14:33 16:34 7:45 10:30 13:34 15:34 17:34
Sondernach X 6:45 8:05 10:50 14:53 16:54 8:05 10:50 13:54 15:54 17:54
Hütten X 6:49 8:09 10:54 14:57 16:58 8:09 10:54 13:57 15:57 18:57
Schmiechen Alb-Bahn X 6:57 8:17 11:02 15:05 17:06 8:17 11:02 14:06 16:06 18:06
Schelklingen an 7:02 8:22 11:07 15:10 17:11 8:22 11:07 14:11 16:11 18:11
Schelklingen ab 7:07 8:26 11:16 15:16 17:16 8:26 11:16 14:16 16:16 18:16

Blaubeuren 7:17 8:35 11:25 11:25 17:25 8:35 11:25 14:55 16:25 18:25

Gerhausen 7:21 | 11:27 15:27 17:27 | 11:27 14:27 16:27 18:27

Herrlingen 7:31 | 11:40 15:40 17:40 | 11:40 14:40 16:40 18:40

Blaustein 7:37 | 11:48 15:48 17:48 | 11:48 14:48 16:48 18:48

Ulm-Söflingen 7:45 | 11:51 15:51 17:51 | 11:51 14:51 16:51 18:51

Ulm Hbf an 7:54 9:00 11:56 15:56 17:56 9:00 11:56 14:56 16:56 18:56

Ulm - Schelklingen - Münsingen - Engstingen - Gammertingen

Zuggattung SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB HzL SAB SAB SAB HzL SAB SAB

Zugnummer SEV-Bus 88201 88203 88217 88209 SEV-Bus 88201 SEV 88203 88213 15 SEV 88215 88219

Verkehrstag (c)

Ulm Hbf ab 9:05 10:34 15:04 17:04 9:05 10:34 14:04 16:04 18:34

Herrlingen 9:19 10:49 15:19 17:19 9:19 10:49 14:19 16:19 18:49

Gerhausen | 10:58 15:28 17:28 | 10:58 14:28 16:28 18:58

Blaubeuren 9:34 11:02 15:32 17:32 9:34 11:02 14:32 16:32 19:02

Schelklingen an 9:42 11:13 15:43 17:43 9:42 11:13 14:43 16:43 19:13

Schelklingen ab 9:50 11:18 15:48 17:48 9:50 11:18 14:48 16:48 19:17

Schmiechen Alb-Bahn X 9:53 11:21 15:51 17:51 9:53 11:21 14:51 16:51 19:20

Hütten X 10:01 11:29 15:59 17:59 10:01 11:29 14:59 16:59 19:28

Sondernach X 10:05 11:33 16:03 18:03 10:05 11:33 15:03 17:03 19:32
Münsingen an 10:28 11:56 16:26 18:26 10:28 11:56 15:26 17:26 19:54
Münsingen Bahnhof ab 11:09 13:09 17:09 19:09 11:09 13:09 16:09 18:09 20:09

Bad Urach Busbahnhof an 11:30 13:30 17:30 19:30 11:30 13:30 16:30 18:30 20:30

Bad Urach Busbahnhof ab 9:37 17:37 9:37 11:37 15:37 16:37

Münsingen Bahnhof an 9:57 17:57 9:57 11:57 15:57 16:57

Münsingen ab 10:35 18:28 10:35 12:20 16:20 17:31

Grafeneck X 10:43 18:36 10:43 12:28 16:28 17:39

Marbach (b.Münsingen) 10:47 18:40 10:47 12:32 16:32 17:43

Gomadingen 10:52 18:45 10:52 12:37 16:37 17:48

Offenhausen X 10:55 18:48 10:55 12:40 16:40 17:51

Kohlstetten X 11:00 18:53 11:00 12:45 16:45 17:56
Engstingen an 11:06 18:59 11:06 12:51 16:51 18:02
von Reutlingen an 11:05

nach Reutlingen ab 11:20 12:54 18:23 (1)

Engstingen ab 11:08 19:01 11:08 17:13 18:04

Engstingen Schulzentrum an 11:10 19:03 11:10 17:17 18:06
nach Reutlingen (Bus 400) ab 18:51

Engstingen Schulzentrum ab 11:10 19:03 11:10 17:17 18:06

Haidkapelle 11:16 19:09 o11:16 11:22 17:22 18:12

Trochtelfingen Alb-Gold X 11:22 19:15 11:24 * 17:24 * 18:18

Trochtelfingen (Hohenz.) 11:28 19:21 11:27 § 17:27 § 18:24

Mägerkingen 11:33 19:26 11:33 $ 17:33 $ 18:29
Gammertingen an 11:41 19:34 11:44 17:44 18:37
nach Hechingen ab 12:15 20:10 (a) 12:15 18:15

nach Sigmaringen ab 12:21 (a) 20:21 (b) 12:22 18:22

Montag-Freitag in den Ferien

Samstags 

Montag-Freitag in den Ferien

Samstags 

Sonntage Sommersaison 

(11. August bis 1. September 2024)

Sonn- und Feiertag Sommersaison 

(1. Mai bis 20. Oktober 2024)

b
e

g
re

n
z
te

F
a

h
rr

a
d

m
it

n
a

h
m

e
-K

a
p

a
z
it

ä
t

b
e

g
re

n
z
te

F
a

h
rr

a
d

m
it

n
a

h
m

e
-K

a
p

a
z
it

ä
t

b
e

g
re

n
z
te

F
a

h
rr

a
d

m
it

n
a

h
m

e
-K

a
p

a
z
it

ä
t

b
e

g
re

n
z
te

F
a

h
rr

a
d

m
it

n
a

h
m

e
-K

a
p

a
z
it

ä
t

b
e

g
re

n
z
te

F
a

h
rr

a
d

m
it

n
a

h
m

e
-

Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan
Uhrzeiten in rot  = SEV-Bus der SAB
Uhrzeiten in blau  = Zug angepasst an SEV-Bus-Anschlüsse
Uhrzeiten in violett  = nachrichtlich SEV-Anschlussverbindungen 
     der DB Regio / SWEG

0800 4447673 www.alb-bahn.com

Ulm - Schelklingen - Münsingen - Engstingen - Gammertingen

Gammertingen -  Engstingen - Münsingen - Schelklingen - Ulm


